



EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE COMISSÃO DE LICITAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº SEPP0022023SRP

1. Identificação do licitante: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

a) Razão Social: TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

b) CPF/CNPJ: 40.904.276/0001-19

c) Endereço completo: RUA FRANCISCO SITÔNIO SOUSA Nº 21/ ALCÂNTARAS

d) Representante Legal: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

e) INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7835

ENDEREÇO: FRANCISCO SITÔNIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS/CE.

RG: 20083114143 CPF: 068.009.813- 54

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

NACIONALIDADE: Brasileiro

Telefone: (88) 9372-3288

e-mail: TEMPRENDIMENTOS19@GMAIL.COM

Agência Nº.: 0085- X Conta Corrente Nº.: 93527-1

Através do presente declaramos inteira submissão ao ditames Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/ 93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL Nº SEPP0022023SRP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DE COMPETIÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 118.000,00 (CENTO E DEZOITO MIL REAIS), para os serviços.

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO/FEMININO- EQUIPE COM 01 ARBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 40MIN POR JOGO.	---	SERV	100	R\$ 368,00	R\$ 36.800,00
2.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 01 ARBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2(DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	---	SERV	70	R\$ 228,00	R\$ 15.960,00
3.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL SOCIETY MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 01 ARBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESÁRIOS, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	---	SERV	80	R\$ 206,00	R\$ 16.480,00
4.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 02 MESÁRIOS, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	---	SERV	60	R\$ 206,00	R\$ 12.360,00
5.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 05 (CINCO) SETS POR JOGO.	---	SERV	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
6.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE BASQUETE MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESÁRIO, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 25MIN POR JOGO.	---	SERV	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
7.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE HANDEBOL MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (OIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	---	SERV	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
8.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO/FEMININO PARA OS JOGOS ESCOLARES- EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E	---	SERV	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00

TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ 40.904.276/0001-19



TEMPRENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288



RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS - CE



EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS

9.	ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 4 (QUATRO) TEMPOS DE 10MIN POR JOGO.	—	SERV	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
10.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO/FEMININO PARA OS JOGOS ESCOLARES- EQUIPE COM 02 ARBITROS,01 MESARIO,02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	—	SERV	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
11.	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE BASQUETE MASCULINO/FEMININO PARA OS JOGOS ESCOLARES- EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 4(QUATRO) TEMPOS DE 10MIN POR JOGO	—	SERV	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 118.000,00						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 118.000,00 (CENTO E DEZOITO MIL REAIS);
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ ENTREGA: CONFORME O EDITAL;

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

- Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros);

- Declaramos de que a proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, incidentes, taxas de administração, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, treinamentos, luero, e outros custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado;

- O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência; A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara dos todos os Termos do Edital e seus Anexos, em especial quanto a sua especificação dos serviços e condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N. 10.520/02 e Lei N. 8.666/ 93, alterada e consolidada.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

- DECLARA, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem fornecidos, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no Art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de SENADOR POMPEU, Estado Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

- TL EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.904.276/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 20083114143, e CPF nº 068.009.813-58, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

(1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

(2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao

TL EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPRENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288



RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS - CE



EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS



processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

(4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS;

(6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

(7) Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os serviços, objeto da presente licitação;

Declaramos total conhecimento do local da obra e que seu projeto e especificação são compatíveis com o mesmo local, nada tendo a discordar, assumindo a responsabilidade pela execução de acréscimos ou observância de decréscimos, com as consequências econômicas decorrentes na hipótese de divergências não contestadas oportunamente.

ALCÂNTARAS, 27 DE OUTUBRO DE 2023.



Documento assinado digitalmente
FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
Data: 27/10/2023 11:22:12-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
TITULAR/ PROPRIETÁRIO
CPF: 068.009.813-54



AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.152.560/0001-03



Cascavel, 08 de Novembro de 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias , nossa proposta de preços, conforms planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N° SE-PP002/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DE COMPETIÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VR. UNI	VR TOTAL
1	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO/FEMININO_ - EQUIPE COM 01 ARBITRO, 02 1 ASSISTENTES, 01 MESARIO. 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 40MIN POR JOGO	SERV	100	500,00	R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
2	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 01 ARBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESARIO. 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	SERV	70	300,00	R\$ 21.000,00 (vinte e quatro mil reais)
3	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL SOCIETY MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 01 ARBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESARIOS, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E	SERV	80	300,00	R\$ 24.000,00 (vinte e cinco mil , reais)

RUA A , 1301, CAPONGA - CASCAVEL-CE
dacildomourão@hotmail.com 88-999999181

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.152.560/0001-03



	ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA, PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.				
4	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 02 MESARIOS, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	SERV	60	300,00	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
5	SERVICO DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA PARA 5 (CINCO) SETS POR JOGO.	SERV	20	250,00	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)
6	SERVICO DE ARBITRAGEM DE BASQUETE MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS 01 NESÁRIO, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 25MIN POR JOGO.	SERV	20	250,00	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)
7	SERVICO DE ARBITRAGEM DE HANDEBOL MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS. 01 MESARIO, 02 GANDULAS, TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA, PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	SERV	30	300,00	R\$ 9.000,00 (nove mil reais)
8	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO/FEMININO PARA OS JOGOS ESCOLARES - 8 EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 4 (QUATRO) TEMPOS DE 10MIN POR JOGO.	SERV	30	300,00	R\$ 9.000,00 (nove mil reais)
9	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO/FEMININO PARA OS JOGOS ESCOLARES - 9 EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO	SERV	20	250,00	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)
10	SERVICO DE ARBITRAGEM DE BASQUETE MASCULINO/FEMININO PARA OS JOGOS ESCOLARES - 10 EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO. TRANSPORTE E ALIMENTACAO OR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 4(QUATRO) TEMPOS DE 10MIN POR JOGO	SERV	20	250,00	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)
11	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 02	SERV	50	200,00	R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

(Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin of the table)

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.152.560/0001-03



	MESARIOS, 02 GANDULAS. 11 TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO				
xxx	TOTAL DOS ITENS				R\$ 161.000,00

R\$ 161.000,00 (cento sessenta e um mil reais)

PROPONENTE: AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA -CNPJ: 13.152.560/0001-03
REPRESENTANTE DA EMPRESA: FRANCISCO DACILDO MOURÃO DE ALBUQUERQUE
CPF: 203.316.903-06 - VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS

FRANCISCO DACILDO MOURÃO DE ALBUQUERQUE
REPRESENTANTE LEGAL

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 13.152.560/0001-03
RUA A 1301 - CASCAVEL-CE

RUA A , 1301, CAPONGA – CASCAVEL-CE
dacildomourão@hotmail.com 88-999999181



DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

PROPOSTA DE PREÇOS



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE.
Setor de licitações
Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP002/2023-SRP

Prezado (a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão PRESENCIAL N° SE-PP002/2023-SRP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

DNV COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 48.660.223/0001-01
Endereço: RUA JOSÉ CARNEIRO DE ANDRADE n: 574, CIDADE NOVA
CEP: 63950000 Cidade/UF: CHORÓ-CE
Telefone: 88 992367488 - E-mail: VIVIANECHORO@HOTMAIL.COM
BANCO: BANCO BRADESCO
AGENCIA: 1593-8 CC: 0054078-1

2. IDENTIFICAÇÃO DA REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: ERNANDES MACIEL SILVA
ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARNEIRO DE ANDRADE n: 574, CIDADE NOVA
TELEFONE: 88 992367488
E-MAIL: VIVIANECHORO@HOTMAIL.COM

3. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DE COMPETIÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

4. Formação de Preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO/FEMININO- EQUIPE COM 01 ÁRBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 02 TEMPOS DE 40 MIN POR JOGOS	SERV	100	R\$ 566,67 (- QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS-)	R\$ 56.667,00 (- CINQUENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS-)
02	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO/FEMININO- EQUIPE COM 01 ÁRBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 02 (DOIS) TEMPOS DE 20 MIN POR JOGOS	SERV	70	R\$ 350,00 (-TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 24.500,00 (- VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS-)
03	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL SOCIETY MASCULINO/FEMININO- EQUIPE COM 01 ÁRBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 02 (DOIS) TEMPOS DE 20 MIN POR JOGOS	SERV	80	R\$ 316,67 (-TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS-)	R\$ 25.333,60 (- VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS-)
04	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO - EQUIPE COM 02 ÁRBITROS, 02 MESÁRIOS, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 02 (DOIS) TEMPOS DE 20 MIN POR JOGOS	SERV	60	R\$ 316,67 (-TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS-)	R\$ 19.000,20 (- DEZENOVE MIL REAIS E VINTE CENTAVOS-)



DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

PROPOSTA DE PREÇOS



05	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL MASCULINO/FEMININO- EQUIPE COM 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 05 (CINCO) SETS POR JOGO.	SERV	20	R\$ 296,67 (-DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS-)	R\$ 5.933,40 (-CINCO MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS-)
06	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE HANDEBOL MASCULINO/FEMININO- EQUIPE COM 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 02 (DOIS) TEMPOS DE 25 MIN POR JOGOS	SERV	20	R\$ 296,67 (-DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS-)	R\$ 5.933,40 (-CINCO MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS-)
07	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE HANDEBOL MASCULINO/FEMININO- EQUIPE COM 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 02 (DOIS) TEMPOS DE 20 MIN POR JOGO.	SERV	30	R\$ 300,00 (-TRINTA MIL REAIS-)	R\$ 9.000,00 (-NOVE MIL REAIS-)
08	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUSTAL MASCULINO/FEMININO- PARA OS JOGOS ESCOLARES. EQUIPE COM 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 04 (QUATRO) TEMPOS DE 10 MIN POR JOGO.	SERV	30	R\$ 300,00 (-TRINTA MIL REAIS-)	R\$ 9.000,00 (-NOVE MIL REAIS-)
09	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUSTAL MASCULINO/FEMININO- PARA OS JOGOS ESCOLARES. EQUIPE COM 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 02 (DOIS) TEMPOS DE 20 MIN POR JOGO.	SERV	20	R\$ 296,57 (-VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS-)	R\$ 5.933,40 (-CINCO MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS-)
10	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUSTAL MASCULINO/FEMININO- PARA OS JOGOS ESCOLARES. EQUIPE COM 02 ÁRBITROS, 01 MESÁRIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 02 (DOIS) TEMPOS DE 20 MIN POR JOGO.	SERV	20	R\$ 266,67 (-DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS-)	R\$ 5.333,40 (-CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS-)
11	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUSTAL FEMININO. EQUIPE COM 02 ÁRBITROS, 02 MESÁRIOS, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA JOGOS DE 02 (DOIS) TEMPOS DE 20 MIN POR JOGO.	SERV	50	R\$ 266,67 (-DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS-)	R\$ 13.333,50 (-TREZE MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM REAIS E POR EXTENSO					R\$ 179.967,90 (-CENTO E SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS-)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 179.967,90 (-CENTO E SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS-)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. ERNANDES MACIEL SILVA, Carteira de Identidade n°. 97002427942, Órgão Expedidor – SSP, CPF n° 004.922.843-93, como representante legal desta empresa.



DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

PROPOSTA DE PREÇOS



Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

5. VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De 60 (SESSENTA) dias contados a partir da data da sessão.

6. CONDIÇÕES GERAIS

Declaro conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Choró-CE, 09 de NOVEMBRO de 2023

Ernandes maciel silva

DNV COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 48.660.223/0001-01
ERNADES MACIEL SILVA
RG: 97002427942
CPF: 004.922.843-93
ADMINISTRADOR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SENADOR POMPEU-CE
 PREZADO SENHORES,

 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de prcos, conforms planilha abaixo, referents ao PREGAO PRESENCIAL N° SE-PP002/2023-SRP, cujo objeto e O REGISTRO DE PREÇOS
 VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS POR
 OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DE COMPETIÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

 NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAR SOB AS PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO
 IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 01 ARBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 40MIN POR JOGO	SERV	LIGACI	100	R\$ 566,00	quinhentos e sessenta e seis reais	R\$ 56.600,00	cinquenta e seis mil e seiscentos reais
2	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 01 ARBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO	SERV	LIGACI	70	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
3	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL SOCIETY MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 01 ARBITRO, 02 ASSISTENTES, 01 MESARIOS, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	SERV	LIGACI	80	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais	R\$ 25.280,00	vinte e cinco mil, duzentos e oitenta reais
4	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 02 MESARIOS, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO	SERV	LIGACI	60	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais	R\$ 18.960,00	dezoito mil, novecentos e sessenta reais
5	SERVICO DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL MASCULINO/FEMININO EQUIPE COM 02 ARBITROS 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 05 (CINCO) SETS POR JOGO	SERV	FAVECE	20	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
6	SERVICO DE ARBITRAGEM DE BASQUETE MASCULINO/FEMININO — EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO, TRANSPORTE E ALIMENTACAO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 25MIN POR JOGO	SERV	LCB	20	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
7	SERVICO DE ARBITRAGEM DE HANDEBOL MASCULINO/FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO, 02 GANDULAS, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO	SERV	FAVECE	30	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
8	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO/FEMININO PARA OS JOGOS ESCOLARES - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 4 (QUATRO) TEMPOS DE 10MIN POR JOGO.	SERV	LIGACI	30	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
9	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL MASCULINO/FEMININO PARA OS JOGOS ESCOLARES - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	SERV	LIGACI	20	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
10	SERVICO DE ARBITRAGEM DE BASQUETE MASCULINO/FEMININO PARA OS JOGOS ESCOLARES - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 01 MESARIO. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 4(QUATRO) TEMPOS DE 10MIN POR JOGO	SERV	LCB	20	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
11	SERVICO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL FEMININO - EQUIPE COM 02 ARBITROS, 02 MESARIOS, 02 GANDULAS. TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PARA JOGOS DE 2 (DOIS) TEMPOS DE 20MIN POR JOGO.	SERV	LIGACI	50	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 179.720,00	cento e setenta e nove mil, setecentos e vinte reais



N B DA COSTA



End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,
CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0
Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

VALOR DA PROPOSTA R\$ 179.720,00 CENTO E SETENTA NOVE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS
PROponente N B DA COSTA ME
Endereço RUA HUMBERTO LOMEU N° 3421, GRANJA LISBOA FORTALEZA CE CEP 60.540-492 FAX 85 997478769
CNPJ 34.165.077/0001-33
DATA DA ABERTURA 09/11/2023
HORA DA ABERTURA 09:00HS
PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL
REPRESENTANTE DE EMPRESA NAYDSON BRAGA DA COSTA
CPF 065.260.693-80
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS
DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDO TODAS AS DESPESAS INCIDENTE SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE TRIBUTOS DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

FORTALEZA 06 DE NOVEMBRO DE 2023

N B DA COSTA ME
NAYDSON BRAGA DA COSTA
CPF 065.260.693-80
PROPRIETARIO
P/PROCURAÇÃO
ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA
CPF 393.498.453-34